
104  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 075/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, ATEN-
DENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, 
SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Abertura: 
14/10/2021 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 711087

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20210319 - PREGÃO Nº PE038/2021 -SRP Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: DIPA-
RA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓ-
RIOS, FERRAMENTAS, PNEUS E MATERIAL PERMANENTE PARA VEÍCULOS 
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIAS: SEMOB e SEMURB. Vigência: 23/09/2021 a 31/12/2021 - Valor 
Global: R$ 921.506,02 (novecentos e vinte e um mil quinhentos e seis mil 
reais e dois centavos) - Data da Assinatura: 23/09/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 711089

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-004 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para a aquisição de combustíveis e derivados para atender as ne-
cessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebas-
tião da Boa Vista/PA. A abertura será no dia 14/10/2021 às 10:00h, horário 
de Brasília. O Edital está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.
com.br.,https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, Informações no e-mail: pregoeirapms-
sbv@gmail.com. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 711091

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-080PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 13 outubro de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-080PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICAPE 4X4, 0KM, A/M:2021/2022, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, 
Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 29 de setembro de 2021. NADIELLY 
SOUSA ROCHA - Pregoeira.

Protocolo: 711094

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 047/2021PMT-PE-SRP 
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: RE-

GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO. Data da Abertura: 13/10/2021 Horário: 08:00hrs (horário de 
Brasília-DF).

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 048/2021PMT-PE-SRP 
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES E RECARGA DE GÁS DE COZINHA DESTINADOS 
A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. Data da 
Abertura: 13/10/2021 Horário: 11:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando 
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 711095

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

RETIFICAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-081-PMVX, publicado no Diário 
Oficial do Estado, Edição nº 34.680, Página nº. 115, do dia 25/08/2021. 
Onde se lê: Contrato nº. 20210426; Leia-se: Contrato nº. 20210421.
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO (CARONA) Nº. 1/2021-004-PMVX, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado, Edição nº 34.705, Página nº. 125, do 
dia 21/09/2021. Onde se lê: Contrato nº. 20210534; Leia-se: Con-
trato nº. 20210519.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-081-PMVX, publicado no Diário 
Oficial do Estado, Edição nº 34.711, Página nº. 100, do dia 27/09/2021. 
Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO; Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL.

Protocolo: 711097

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-005-SEMED 

PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE VITÓRIA DO SINGU - SEMED (FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO) -CNPJ: 14.811.402/0001-80, Contrato Administrativo nº 20200244; 
CONTRATADA: PROJETTA ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 
24.900.400/0001-11; OBJETO:  Construção / conclusão do prédio da Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED, do município de Vitória do Xingu/
PA; JUSTIFICATIVA: Modificação mediante prorrogação de prazo por mais 
180 dias, conforme Art. 57, § 1, Incisos I e IV da Lei nº. 8.666/93 e al-
terações posteriores; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 
03/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2021-FMS 
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓ-
RIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63, Contrato Administrativo nº 
20210114; CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ: 21.581.445/0001-82; OBJETO:  Aquisição de medicamentos 
e insumos; JUSTIFICATIVA: Modificação mediante acréscimos de 25% nos 
Itens: 01 ao 21, 23 ao 35, 37 ao 41, 43, 46, 48 ao 89, e de 24% nos Itens: 
22, 36, 42, 44 e 47, e de 20% no Item: 45, valor total do acréscimo é de 
R$: 142.354,24, conforme Art. 65, Inciso I, alínea “b”, § 1° da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do 
Xingu/PA, 24/09/2021.

Protocolo: 711098

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX  

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
-CNPJ: 16.678.326/0001-02- CONTRATADO: D G SPERN EIRELI - CNPJ: 
04.253.995/0001-53, Contrato nº 20210442 com o valor global de R$: 
136.872,00; CONTRATADO: F R PANTOJA EIRELI - CNPJ: 22.625.015/0001-
88, Contrato nº 20210443 com o valor global de R$: 5.361,00; CONTRA-
TADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-
27, Contrato nº 20210444 com o valor global de R$: 18.602,00; FON-
TE DE RECURSOS: 2.091, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de material de informática; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 10/08/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021-PMVX  
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
- CNPJ: 16.678.326/0001-02 - CONTRATADO: NISSEI SERVIÇOS E CO-
MÉRCIO LTDA - CNPJ: 23.882.208/00001-87, Contrato nº 20210447 com o 
valor global de R$: 2.806,00; FONTE DE RECURSOS: 2.091, 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de material de expedien-
te; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 13/08/2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX 
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
- CNPJ: 16.678.326/0001-02 - CONTRATADO: J DOS SANTOS TEIXEIRA 
LTDA, Contrato nº 20210448 com o valor global de R$: 25.095,00; FON-
TE DE RECURSOS: 2.091, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de material de informática; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 13/08/2021.


